

Andrzej Pawluszek pełni obecnie, od 2013, roku funkcję wicedyrektora Zagranicznego Ośrodka Polskiej Organizacji Turystycznej (ZOPOT) w Amsterdamie. Doświadczenie na rynkach zagranicznych zdobył pracując wcześniej w latach 2007-2012 również, jako wicedyrektor w ZOPOT w Nowym Jorku.

Z turystyką związany od początku swojej drogi zawodowej. Jako niezależny radny Rady Miasta w Karpaczu W latach 1998-2002 był szefem Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Sportu i Turystyki. W kolejnych latach będąc radnym Sejmiku Województwa Dolnośląskiego przewodniczył Komisji Sportu i Turystyki. W latach 2004-2006 sprawował funkcję wicemarszałka Dolnego Śląska. W tym czasie odpowiadał m.in. za naukę, edukację, kulturę, promocję, turystykę i sport.

Andrzej Pawluszek, w czasie pracy w Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej, jako jej prezes przyczynił się do rozwoju wielu cennych inicjatyw. Współtworzył pierwszy w Polsce regionalny program promocji markowych produktów turystycznych – z budżetem ok. 2 mln euro. 10 lat temu był jednym z twórców powstania porozumienia regionalnych organizacji turystycznych – Forum ROT.

Od maja 2016 r. jest stałym ekspertem Międzyresortowego Zespołu ds. Promocji Polski za granicą powołanego przez Premier Beatę Szydło oraz doradca Sekretarza Stanu w Kancelarii Premiera Adama Lipińskiego.

Andrzej Pawluszek studiował Hospitality Management na New York University - Tisch Center for Hospitality and Tourism (2011, Hotel Operations) a także nauki polityczne na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego (1999). W latach 2000-2001 dwukrotny stypendysta U.S. State Department w ramach International Visitors Program. "

Ukończył także z wyróżnieniem VII edycję Szkoły Liderów prof. Zbigniewa Pełczyńskiego (1999). W 2005 r. został uhonorowany przez ministra gospodarki Jerzego Hausnera odznaczeniem „Zasłużony dla Turystyki”.

Otrzymał również Certyfikaty zakończone egzaminami: Northwestern University (2014) - Understanding Media by Understanding Google; University of Maryland (2013) – Entrepreneurship; Travel Institute in Framingham - Travel Agent Proficiency TAP (2011) oraz Geography for Travel Professionals (2011); City University of New York-Baruch College (2011) - Business English; Stratford Career Institute (2010) - Tourism & Travel.

Andrzej Pawluszek posługuje się językiem: angielskim, niemieckim, włoskim, portugalskim, niderlandzkim oraz rosyjskim podstawowym.